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ПЕТР IВСЬКАГРОМАДА
Громада - це Ти

#ЧИТАЙТЕУЦЬОМУНОМЕРI

Конкурс патріотичної пісні
читайте на стор. 6 читайте на стор. 5, 7

Гуртки для дітей та дорослих 
читайте на стор.3

Тариф на воду підвищився

ДОПОМОГА ВІЙСЬКОВИМ

Окрім коштів , які на ЗСУ виділя-
ють з державного бюджету та наші 
закордонні партнери,  громади також 
намагаються підтримувати оборону 
нашої країни. 

 Цього року з місцевих бюджетів 
було вилучено понад 100 млрд грн 
на фінансування ЗСУ. Зокрема з 
бюджету нашої громади це близько 
78 млн грн або ж майже п'яту части-
ну! Але сільська рада не обмежилась 
цією, так би мовити «примусовою», 
допомогою. І додатково виділила ще                       
37,750 млн грн, що склало  10,4% від 
загального зведеного бюджету гро-
мади. З таким відсотком ми маємо 

перший показник в нашому 
районі з-поміж семи тери-
торіальних громад та сьомий 
у Київській області з-поміж 
69 громад. 

Левова частина коштів з 
цих майже 38 млн грн на-
шою сільською радою була 
направлена на фінансування 
Комплексної програми «Під-
тримка захисника та захис-
ниці Петрівської сільської 
територіальної громади та 
членів їх родин на 2024-2026 
роки» – це 26,450  млн грн 
або ж 70% від загальної суми. 

Допомога нашим захисникам і захисницям  – це чи не найголовніше 
 сьогодні для всього українського народу. 

Продовження 
на стор.2
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ДОПОМОГА ВІЙСЬКОВИМ
Продовження. Початок на стор.1
Далі 11,300 млн грн - це кошти на матеріальну допомогу членам 

добровольчого формування, військовій частині Головного управ-
ління розвідки, двом військовим частинам Національної гвардії, на-
шому районному 134-му батальйону територіальної оборони, леген-
дарній Третій штурмовій бригаді.

Звичайно, в мирний час всі ці кошти пішли б на заходи з розвитку 
- будівництва, ремонтів, асфальтування. Але то все буде вже потім. 
Сьогодні головне – здолати ворога, і тому маємо всі зусилля направ-
ляти на підтримку наших захисників.

ЗНАЙДИ СВОЮ СПЕЦІАЛЬНІСТЬ У НАЦІОНАЛЬНІЙ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ 

Національна гвардія 
України пропонує сотні 
спеціальностей для тих, 
хто хоче долучитися до 
захисту Батьківщини! 
Знаходь свою посаду і 
свій підрозділ на сайті 
Національної гвардії 
України:

http://join.ngu.gov.ua/
або за QR-кодом, розмі-
щеним справа. 
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ЗМІНИ У ТАРИФАХ ПО ВОДОПОСТАЧАННЮ

ВАЖЛИВЕ РІШЕННЯ НА ПІДТРИМКУ ВІЙСЬКОВИХ 
На позачерговому засіданні 

сесії внесено змінидо Комплекс-
ної програми "Підтримка захис-
ника і захисниці Петрівської 
сільської територіальної грома-
ди та членів їх родин на 2024-
2026 роки".

Тепер одноразову грошову 
допомогу у розмірі 35 тис.грн 
можуть отримати військово-
службовці, зареєстровані у Пе-
трівській громаді, мобілізовані у 
березні 2022 року.

Також до переліку тих, хто може 
отримати цю матеріальну допомо-
гу включили військовослужбовців 
- внутрішньо переміщених осіб, 

які на час мобілізації були зареєстровані 
як ВПО в одному з сіл нашої громади. 

Крім того, до цієї Програми додався 
пункт щодо допомоги родинам загиблих 
військових.

Рідні першої черги спорідненості от-
римуватимуть 12 тис. грн щорічної допо-
моги, розподіливши цю суму між собою. 
Неповнолітні діти загиблих окремо отри-
муватимуть, додатково, ще по 5 тис. грн 
допомоги від Петрівської сільської ради.

З 1 жовтня 2024 року відбулося підняття 
тарифів на водопостачання та водовідве-
дення. Це вимушений крок, який відкла-
дався на максимально можливий термін. 

Останній раз тарифи на ці комунальні по-
слуги встановлювались у 2018 році, тобто 6 
років тому. За цей час, звичайно, складові та-
рифів значно зросли - це і заробітна платня, 
вартість електроенергії та паливно-мастиль-
них матеріалів, обслуговування та ремонт об-
ладнання тощо. Свої значні корективи внесло 
і повномасштабне вторгнення росії – за від-
сутності електропостачання, а разом з ним і 
води в мережі - з’явилася потреба у викори-
станні дизельних генераторів, що несе за со-
бою значні фінансові витрати.   

Відповідно до наданих розрахунків КП 
«Петрівський ККП», економічно обґрунтова-
ний тариф на водопостачання для населення 
у 3,5 рази більший у с. Нові Петрівці за той, 
що встановлено зараз при нульовій рента-
бельності (прибутку) підприємства.  

Тариф для новопетрівчан становив 15,00 грн. 

У Старих Петрівцях був тариф 19,81 грн, а в 
с. Лютіж – 17,20 грн. 

Проаналізувавши тарифи по водопоста-
чанню, що зараз діють по Київській області, 
можемо підсумувати, що у Нових Петрівцях 
цей тариф зараз один з найменших. 

Нижче до вашої уваги таблиця з тарифами 
в деяких громадах області з мережею і кіль-
кістю абонентів, подібною до нашої. Варто 
зазначити, що чим більша кількість спожи-
вачів тим менше складатиме вартість кому-
нальної послуги (тарифу). Наприклад в Києві 
як в найбільшому місті країни тариф на воду 
та водовідведення найнижчий по державі. В 
області цей тариф найнижчий в Білій Церкві, 
адже по кількості жителів, тобто споживачів, 
це найбільше місто Київщини. 

Така ж ситуація у багатьох інших громадах 
України: чимало рад зараз змушені перегля-
дати тарифи, збільшуючи їх розмір. 

Враховуючи той факт, що зараз ми одна гро-
мада, тож і тариф у нас буде один на всі села. 

КП «Петрівський ККП» подало до Пе-
трівської сільської ради обґрунтування щодо 
проєктного розміру тарифу (з повним паке-
том цієї документації можна ознайомитися 
на офіційному сайті за qr-кодом): 

Згідно з поданням Петрівського ККП еко-
номічно обґрунтовані тарифи мають бути 
такі:

- на централізоване водопостачання – 53,12 грн/м3  
(з ПДВ);

- на централізоване водовідведення спожи-
вачам – 49,37 грн/м3 (з ПДВ).

Проте, щоб зменшити витрати населення 
на ці послуги, сільська рада як і раніше при-
близно половину витрат за водопостачання 
та третину за водовідведення переклала на 
сільський бюджет, тож на черговому засідан-
ні виконавчого комітету тарифи на ці послу-
ги було затверджено в наступних розмірах: 

на централізоване водопостачання для 
населення:

- з 1 жовтня 2024 – 25 грн/м3 (з ПДВ);
- з 1 травня 2025 року - 30 грн/м3 (з ПДВ);
на централізоване водовідведення для 

населення:
- з 1 жовтня 2024 – 30 грн/м3 (з ПДВ);
- з 1 травня 2025 року - 35 грн/м3 (з ПДВ).	
Для бюджетних організацій та інших спо-

живачів у розмірі:
- централізоване водопостачання з 1 жовт-

ня 2024 року - 53,12 грн./м3 (з ПДВ);
- централізоване водовідведення з 1 жовт-

ня 2024 року– 49,37 грн./м3 (з ПДВ).

Офіційний сайт 
Петрівської сільської ради

Більше новин тут
Оголошення

Посвідчення батьків з багатодітної сім'ї, серія БС 074000 видане 10.11.2016  
Поліщук Н.та дітей з багатодітної сім'ї ,  

Поліщук М. серія ДБ 154665 від 21.08.2017; 
Поліщук Ю. серія ДБ 154666 від21.08.2017; 

Поліщук Н. Серія ДБ 820689 від 27.09.2023 вважати не дійсним.

Підсумовуючи все вище сказане, можемо 
наголосити на тому, що навіть після підняття 
цін на воду, наші тарифи залишаться одними 
з найнижчих по області та Україні.

Повний текст 
Програми

за QR-кодом
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БЛАГОУСТРІЙ У ГРОМАДІ

Фотозвіт тих робіт, що проводилися влітку-восени на території та у комунальних закладах Петрівської громади.

Грейдерування дороги, 
вул. Козацька, с. Нові Петрівці

Косіння трави, с. Гута-Межигірська

Ремонт тротуара, вул. Вітряного, с. Лютіж

Обрізання аварійних дерев, 
вул. Князя Святослава,

с. Старі Петрівці

Ямковий ремонт, вул. Шевченка, с. Нові Петрівці

Монтаж пристінного поручня в укритті 
дитсадка "Петрик", с. Нові Петрівці

Облаштування каналізації для укриття, 
Петрівський ліцей, с. Старі Петрівці

Відремонтовано фасад 
та замінено плитку 

у Петрівській школі мистецтв

Ямковий ремонт, вул. Левадна, с. Лютіж

Планування дороги, вул. Затишна, 
с. Нові Петрівці
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ДЕНЬ СПОРТУ

З нагоди Дня фізичної культури і спор-
ту в Україні директор комунального закла-
ду "Центр культурних послуг" Юлія Івано-
ва від імені Петрівського сільського голови 
Радіона Старенького, Вишгородської РДА та 
управління молоді та спорту Київської ОДА 
привітала всіх причетних з цим святом сили, 
духу та наполегливості, а також вручила пе-
редані грамоти та відзнаки найкращим пра-
цівникам та вихованцям філій Центру.

"Пишаємося нашими спортсменами, які 
цілеспрямовано йдуть до поставлених цілей, 

долаючи перешкоди на своєму шляху, вибо-
рюючи перемоги.

Повага та шана нашим колегам-спортсме-
нам - Духоті Юрію, Яцині Олексію та Пасіч-
нюку Володимиру, які зараз захищають нашу 
Батьківщину, цим самим даючи нам мож-
ливість працювати, змагатися, навчатися, 
жити та радіти кожному моменту. Честь і 
низький уклін усім захисникам та захисни-
цям України.

Гордість наповнює серця, коли ми говори-
мо про спортивні досягнення в Петрівській 

громаді. Окремо хочеться відзначити філії 
Центру: спортивний клуб "НЕПТУН", завіду-
вач - Євгеній Пінчук, футбольний клуб "Ме-
жигір'я", завідувач - Олександр Терещенко 
та колектив сучасної спортивної хореографії 
"Black Cats", керівник - Ірина Барнич". - у своїй 
промові наголосила директорка Центру.

Напередодні професійного свята Євгеній 
Пінчук отримав подяку від Міністерства мо-
лоді та спорту України. 

ЗНАЙ НАШИХ
У неділю, 29 вересня, у Києві від-

бувся 3-й відкритий Всеукраїнський 
турнір з кіокушин будо карате кен-
букай у розділі куміте серед дітей, 
юнаків, юніорів та дорослих.

Вихованці ГО "Київська обласна фе-
дерація кіокушин карате України" взя-
ли участь у цих змаганнях.

Це 16 спортсменів Петрівської гро-
мади, 13 з яких зайняли призові місця 
на змаганнях. Адреналін, запеклі поє-
динки, жага до перемоги і у підсумку 
маємо такі результати у різних кате-
горіях:
 1 місце - Микитчик Максим,  с. Старі Пе-

трівці.
1 місце - Карплюк Кіріл, с. Старі Петрівці.
1 місце - Власенко Максим, с. Нові Петрівці.

 1 місце - Лавренко Єва, с. Старі Петрівці.
2 місце - Каплун Максим, с. Нові Петрівці.
2 місце - Пшенична Софія, с. Нові Петрівці.
3 місце - Краснопьорова Єлизавета, с. 

Нові Петрівці.
3 місце - Ковалко Даниїл, с. Нові Петрівці.
3 місце - Ковалко Каміла, с. Нові Петрівці.
3 місце - Боженко Марія, с. Нові Петрівці.
3 місце - Сичук Тетяна, с. Нові Петрівці.
3 місце - Володько Олександр,  с. Нові Пе-

трівці.
3 місце - Мамоян Федір, с. Нові Петрівці.

Для деяких це був взагалі перший 
турнір в їхньому житті.

Чудово попрацювали!
Наші вітання учасникам змагань 

та їхньому тренеру Івану Голтвенку!
Раді бачити вас у КЗ Петрівської сільської ради 

«Культурно-освітньому центрі «Берегиня»!

Долучайтесь до наших гуртків та розвивайте 
свій творчий потенціал! Триває набір до:

 - гуртка малювання «Палітра». Заняття відбува-
ються щовівторка та щочетверга о 14:00. 

Керівник Гордієнко Лілія, +38(067) 647 00 58; 
- занять з арт-терапії, які відбуваються щосереди о 

16:00. Керівник Гордієнко Лілія, +38(067) 647 00 58.

Хто мріє стати частиною наших творчих співо-
чих колективів, любить співати, танцювати!

Ми чекаємо на вас : 
- Аматорський театр пісні і танцю «Серпанок». 
Вокальний гурт «Дивина». 
Керівник Тетяна Яременко, +38(067) 280 57 89.
- Аматорський колектив « Древо».

Керівник Катерина Бондаренко, +38(067) 979 19 11.
Відкрийте для себе нові грані творчості та додай-

те яскравих фарб у щоденне життя!

"БЕРЕГИНЯ" ЗАПРОШУЄ
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КОНКУРС ПАТРІОТИЧНОЇ ПІСНІ

27 вересня у Новопетрівському будин-
ку культури пройшов гала-концерт пере-
можців IV дитячого конкурсу патріотич-
ної пісні "Від серця до серця".

 Вітаємо всіх переможців!
Номінація - КРАЩИЙ ВОКАЛ
І місце - Пєвунчиков Іван, керівник 

Литвин Тетяна Юріївна, Вишгородський 
міський Центр художньої творчості дітей, 
юнацтва та молоді "Дивосвіт".

ІІ місце - Колодич Ілона, керівник Ко-
ломієць Любов Миколаївна, Новопетрівсь-
кий ліцей;

- Селюк Цвітана, керівник Кириленко 
Анна Володимирівна, Комунальний заклад 
"Петрівська школа мистецтв".

ІІІ місце - Приходкіна Марія, керівник 
Литвин Тетяна Юріївна, Вишгородський 
міський Центр художньої творчості дітей, 
юнацтва та молоді "Дивосвіт ".

- Ансамбль "Мрія", керівник Зайченко На-
талія Вікторівна, Петрівський ліцей.

Номінація - КРАЩА ВИКОНАВСЬКА 
МАЙСТЕРНІСТЬ

І місце - Федорак Назар, керівник Литвин 
Тетяна Юріївна, Вишгородський міський 
Центр художньої творчості дітей, юнацтва 
та молоді "Дивосвіт ".

ІІ місце - Монич Маргарита, керівник За-
харій Клавдія Анатоліївна, Комунальний 
заклад "Петрівська школа мистецтв";

-Кириленко Анна, керівник Коломієць 
Любов Миколаївна Комунальний заклад 
"Петрівська школа мистецтв"; 

-Олар Кіра, керівник Капура Адріана Ан-
дріївна, Старопетрівський будинок культури.

ІІІ місце - Правдива Зоряна, керівник 
Кирієнко Олена Мирославівна, Новопе-
трівська гімназія.

- Лапонога Олександр, керівник Кирієнко 
Олена Мирославівна, Новопетрівська гімназія.

Номінація - КРАЩЕ ВІДТВОРЕННЯ СТИЛЮ
І місце - Богдан Олександра, керівник Ко-

ломієць Любов Миколаївна, Новопетрівсь-

кий ліцей.
ІІ місце - Ансамбль "Візерунки", керівник 

Гайдичук Іван Владиславович, Новопе-
трівська гімназія.

Ансамбль "Мальви", керівник Капура 
Адріана Андріївна, Старопетрівський бу-
динок культури.

ІІІ місце - Білоус Єлізавета, керівник Кри-
лова Тетяна Григорівна, Новопетрівський 
ліцей.

Хор молодших класів, керівник Гайдичук 
Іван Владиславович, Новопетрівська гімназія.

ГРАН - ПРІ
Зразкова вокальна студія "Візерунок", керів-

ник Литвин Тетяна Юріївна Вишгородський 
міський Центр художньої творчості дітей, 
юнацтва та молоді "Дивосвіт".

Переможці отримали медалі, кубки та соло-
дощі від сільської ради та Центру культурних  
послуг.

ШАХОВИЙ ТУРНІР
В останній день літа у Лютізькому ліцеї 

відбувся   ІІІ тур Чемпіонату Петрівської 
громади з шахів серед дітей, юніорів та мо-
лоді (літній турнір).

Цього разу було 32 учасники з громади  у 4 
вікових категоріях. 

Серед них: 24 хлопці і 8 дівчат. 
З с. Гута-Межигірська - 1 учасник, 
з с. Лютіж - 7 учасників,
з с. Старі Петрівці -7 учасників, 
з с. Нові Петрівці - 14 учасників. 
Окремо оцінювалися хлопці та дівчата.
В І і ІІІ категорії було лише по одній дів-

чинці, тому вони автоматично зайняли пер-
ші місця серед дівчаток. В ІV категорії дівча-
ток не було. 

Переможці (1-3 місце) отримали медалі та 
дипломи від Петрівської сільської ради.

Також всі учасники чемпіонату  отримали 
подарунки завдяки спонсорам турніру - су-
пермаркету NOVUS, хлібозаводу «Цархліб». 

Якісне суддівство забезпечили представни-
ки всеукраїнської шахової школи«Gambit». 

Отож, призові місця здобули:
І вікова категорія до 8 років включно 

(хлопці): 
 1 місце - Савченко Андрій 
2 місце - Альощенко Захар
3 місце - Дзюбак Мар’ян

І вікова категорія (дівчата)
1 місце - Павлусенко Софія
ІІ вікова категорія, 9-12 років: (хлопці)
1 місце - Зайченко Євгеній
2 місце - Шевченко Гліб
3 місце - Богатіков Олександр
ІІ вікова категорія: (дівчата)
 1 місце - Старенька Каріна
 2 місце - Кошовченко Євгенія 
 3 місце - Богатікова Дар'я 
ІІІ вікова категорія 13-15 років (хлопці)
 1 місце - Кухар Святослав 
 2 місце - Довжук Дмитро
 3 місце - Філоненко Олег
ІІІ вікова категорія: (дівчата)
1 місце - Вдовенко Вероніка
ІV вікова категорія 16-35 років (хлопці)
1 місце - Одінцов Владислав
2 місце - Любачевський Вадим
3 місце - Дробиш Володимир, Школьний 

Дмитрій.
У цьому році відбудеться  ще один, четвер-

тий по рахунку за рік, турнір восени. Також 
будуть підбиті підсумки за результатами 
4-х турнірів - зимового, весняного, літнього 
та осіннього. 

За підсумками усіх чотирьох турів буде 
визначено абсолютних чемпіонів нашої 
громади в кожній віковій категорії серед 
дівчат та хлопців.
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НАВЧАЛЬНИЙ РІК У РОЗПАЛІ

Навчальний рік у Петрівській громаді розпочався вчасно та про-
ходить у звичному режимі. Всього маємо 2 174 школярі. Переважає 
очна форма навчання (1719 учнів), але частина учнів тих закладів, що 
поки що не мають укриттів - навчаються за змішаною формою нав-
чання (455 учнів). На початок року маємо 187 першокласників. Всі 
вони традиційно отримали канцелярські набори, цього разу їх заку-
плено не за кошти з сільського бюджету, а завдяки меценатам - гро-
мадянину Об'єднаних Арабських Еміратів Сааде Аббас Алі, а також 
голові Вишгородської районної ради Ірині Правдивій да депутату ра-
йонної ради Анатолію Гальчуку.  

Також маємо 453 дошкільнят - всі три садочки громади працюють у 
у звичайному режимі. 

Петрівський сільський голова Радіон Старенький:
"На жаль, сьогодні три освітні будівлі у нашій громаді досі залиша-

ються без укриттів, але сподіваємося і робимо все можливе, щоб як-
найшвидше всі наші учні мали змогу сісти за шкільні парти у своїх 
навчальних закладах. 

29 вересня - День дошкільної освіти, а 6 жовтня - свято у вчителів. 
Хочу привітати всіх освітян з їхнім професійним святом. Дякую за 
вашу працю, терпіння і натхнення. Ваш внесок у розвиток суспільства 
неоціненний, адже ви формуєте майбутнє, виховуєте та навчаєте на-
ших дітей. Бажаю невичерпної енергії щодня, творчих успіхів на робо-
ті, вдома - тепла і затишку, над головою - мирного неба".

Графік канікул 2024-2025
•Осінні канікули триватимуть з 28 жовтня до 3 листопада 2024 року.
•Зимові канікули почнуться 30 грудня 2024 року, а закінчаться 10 січ-
ня 2025 року.
•Весняні канікули триватимуть з 24 березня до 30 березня 2025 року.
•Літні канікули можуть тривати з 30 травня до 31 серпня 2025 року.

День знань у Лютізькому ліцеї
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ОБЕРЕЖНО - СТАН ПОВІТРЯ ПОГІРШИВСЯ
Причиною погіршення стану повітря у Київській області, зокрема і  

в нашій громаді є пожежі в екосистемах Київської області. Через дов-
гу засуху - пожежі не вдається повністю погасити і вони виникають 
повторно. 

Також в  Укргідрометцентрі повідомили, що  до  України заходять 
вітрові потоки з Каспійської низовини, де триває пилова буря і висо-
ке запилення повітря.

На  територію Київщини пил потрапить на початку  жовтня, втім 
його кількість буде вже меншою. 

Водночас для Київщини якість повітря може погіршуватися 
ще й через переміщення оксиду вуглецю із задимленням, що поши-
риться з-за меж України з північного сходу.

До поліпшення ситуації зі станом повітря експерти рекомендують:
 • зачинити вікна;
 • обмежити перебування на вулиці;
 • пити багато води;
 • якщо є очищувач повітря, то увімкнути його на максимум.

НЕ ПАЛІТЬ СУХУ ТРАВУ!
Коли спалюється сухостій, то гине вся мікрофлора, що зазвичай 

бере участь у важливих біологічних процесах. Земляний родючий по-
крив, на якому спалюють траву, відновлюється лише через 5-6 років. 
Окрім того, в середовище викидаються речовини, що виділяються у 

процесі горіння та є шкідливими для органів дихання. Як бачимо на 
практиці такі діяння призводять до великої біди та завдають великої 
шкоди довкіллю, здоров’ю людини. 

Спалювання рослинних залишків суворо заборонене.
Сміттєві баки, що стоять на території Петрівської громади не при-

значені для будівельного сміття та опалого листя. Просимо такі від-
ходи не залишати у баках, а також навколо них. 

Біля багатьох майданчиків зі сміттєвими баками ведеться відео-
спостереження. 

На порушників буде накладатися штраф.
Ви можете утилізувати опале листя та гілки компостуванням 

або звернутися до  КП «Благоустрій», що допоможе вам вирішити 
цю проблему. 

Тариф на вивіз опалого листя, бур`яну та дрібного гілля - 111,00 
грн за 1м³. 

За детальнішою інформацією та замовленням послуг звертай-
теся за номером телефону: +380 (97) 833 34 05.

ОБРІЗАЄМО ДЕРЕВА ВЧАСНО
Просимо обрізати гілля дерев, які заважа-

ють електродротам, погіршують огляд та пе-
решкоджають проїзду спецтранспорту.

Шановні власники домоволодінь та керів-
ники підприємств!

Дерева та кущі, які ростуть близько до 
ліній електропередач , під дією вітру та в не-
году, спричиняють короткі замкнення або 
взагалі обривають дроти. Тому, слідкуйте за 
станом рослин та обрізайте гілки поряд із 
електродротами.

Прохання також обрізати гілля дерев, які 
заважають пішоходам, погіршують огляд 
та рух транспорту, перешкоджають проїзду 

спецтранспорту (пожежних машин, сміт-
тєвозів, взимку- снігоочищувальної техніки).

Бережіть себе та рідних від ураження 
струмом від обірваних ліній електропередач 
та мінімізуйте можливі перебої з електропо-
стачанням.

Для інформації:
У межах охоронних зон повітряних ліній 

забороняється саджати дерева та інші бага-
торічні насадження (п.8 «Правил охорони 
електричних мереж»).

Зробимо наші вулиці безпечними та гар-
ними разом!

Піротехнічні   групи    Мобільного    рятувально-
го центру швидкого реагування ДСНС Украї-
ни з початку 2024 року станом на 30 вересня:

- здійснили 929 виїздів;
- обстежили 281,83 га місцевості; 
- обстежили 18,22 га акваторії;
- вилучили 2 222 вибухонебезпечних предмети.

Шановні громадяни!
Якщо ви виявили вибухонебезпечний або пі-

дозрілий предмет, негайно зателефонуйте за 
номерами «101» або «102». 

Не намагайтеся самостійно досліджува-
ти знахідку чи наближатися до неї. Це може 
бути вкрай небезпечно і становити серйозну 
загрозу для життя. 

Навіть якщо ви не впевнені в її небезпеці, 
краще перестрахуватися – відійдіть на без-
печну відстань і дочекайтеся прибуття фахів-
ців. Не наражайте себе та інших на смертель-
ну небезпеку!

ПІРОТЕХНІКИ ЗАСТЕРІГАЮТЬ


